



södra skolan

när kraften kommer inifrån

Södra skolans ordningsregler läsåret 2024-2025

Ordningsregler Skollagen 5 kap 5 §

Ordningsregler ska finnas för varje skolenhet. Rektor beslutar om ordningsregler.

Gemensamma ordningsregler på skolan

Mobilförbud för elever – På Södra skolan gäller mobilförbud under hela skoldagen. Läraren samlar in mobilen vid skoldagens början och den lämnas åter vid skoldagens slut.

Om elev bryter mot regeln, omhändertas mobilen, vårdnadshavare kontaktas och mobilen återlämnas till vårdnadshavare.

På skolan finns elever som av medicinska skäl har en mobil. Detta har då föregåtts av en medicinsk och pedagogisk utredning och särskilt beslut av rektor.

Tobaksregler - Tobakslagen § 2 begränsar tobaksbruk i och i närheten av lokaler avsedda för barn och ungdomar. Elever som påträffas med någon form av tobak sker omedelbar kontakt med vårdnadshavare.

Enligt narkotikastrafflagen, är all befattning med narkotika förbjuden. Södra skolan arbetar aktivt med en rad samarbetspartners i samhället, vilka våra elever kan komma i kontakt med vid misstanke om bruk av droger.

Södra skolan samarbetar med andra myndigheter som polis och socialtjänst. I förebyggande syfte sker även hundsök efter droger vid några tillfällen under skolarbetet. Detta görs oanmält eller vid misstanke om droghantering/ användning på skolan.

Södra skolan kontaktar omgående omyndig elevs vårdnadshavare samt alkohol- och drogkontrollen om eleven påträffas påverkad i skolan. Kan inte föräldrarna nå kontaktas polis. Södra skolan polisanmäler den som ertappas med att sprida droger på skolan. **Mer info finns i Södra skolans regler och rutiner gällande tobak och droger på Infomentor.**

Skolan har ansvar för dig – Skolan har tillsynsansvar för eleverna under hela skoldagen vilket innebär att skolan ansvarar för elevernas säkerhet. Det är inte tillåtet att lämna skolans område utan särskild tillåtelse av lärare för årskursen. Tillåtelse ges utifrån mognad och ålder.

När en elev, som fått medgivande att lämna skolan, gör så ska läraren dokumentera namn och tid för när eleven avviker och ska vara tillbaka. Detta är viktigt för att dels veta var eleven befinner sig om något händer på skolan (t ex hot eller brand) dels ifall att det händer eleven själv något för att skolan snabbt ska kunna agera.



södra skolan

när kraften kommer inifrån

Vistelse på skolan – Det är inte tillåtet för elev att stanna kvar i skolans lokaler eller på skolans område efter skoldagens slut.

Vid förflyttning under skoltid, som t ex till idrottsundervisning, ska alltid hjälm användas för den som är under 15 år. Avser dig med cykel, elcykel, elsparkcykel, sparkcykel och moped. Det är du som vårdnadshavare som ansvarar för att ditt barn har hjälm med sig till skolan. Motorfordon får endast användas vid förflyttningar till och från skolan och mellan idrottslektioner som bedrivs med långt avstånd från skolan.

Ytterkläder – ska alltid förvaras i elevens skåp eller avsedd plats – får ej medföras till klassrummet (brandskyddsregel)

Elcyklar och elsparkcyklar – Du får inte medta batterier till din elsparkcykel eller elcykel in i skolans lokaler pga. brandrisk.

Södra skolan är en hälsosam skola – Det är tillåtet att ta med frukt och vatten som mellanmål utöver det som erbjuds att handla i skolans kiosk.

Vi är rädda om varandra – Det är inte tillåtet att kasta snöbollar eller annat på personer eller egendom som kan skada. Du bemöter andra och andras egendom med respekt. Du har rätt till dina tankar och känslor men har ansvar för dina handlingar

Besök på skolan – Man är välkommen att besöka Södra skolan **men enbart vid särskild inbjudan**. Skolan är ingen allmän plats varför obehöriga inte får vistas inom skolans område eller i skolans lokaler utan särskilt tillstånd. Vid överträdelse kan polis kontaktas.

Fritt från allergener, vilket innebär att alla på skolan tänker på att

- inte använda starka dofter som t ex parfym som kan påverka doftallergiker
- inte medta nötter till skolan

Maten vi serverar innehåller inga nötter. Det finns alternativ för de som har andra allergier.

Matsalen

Vi äter på utsatt tid för att slippa köer. Vi sitter tillsammans och på bestämda platser och äter den mat som serveras. Det är inte tillåtet att avvika från skolans område för att äta någon annanstans.

På Södra skolan erbjuder vi elevskåp till elever på högstadiet

Elevskåpen är skolans egendom och eleverna har tillgång till dessa under förutsättning att de endast används för skolmaterial och personliga tillhörigheter som är tillåtna. Skolan har allmän befogenhet att kontrollera att skåpen används på det sätt som är avsikten.



södra skolan

när kraften kommer inifrån

I skolans olika arbetslag och klasser kan det finnas ytterligare ordningsregler som tar hänsyn till elevens ålder och mognad.

Konsekvenstrappa när ovanstående regler inte följs:

- Tillsägelse och möjlighet till förändring (beteendeförändring sker omgående)
- Om förbättring inte sker kontaktas vårdnadshavare av lärare för att upprätta överenskommelse om förbättring som dokumenteras och följs upp. (beteendet ska vara förändrat inom 2 veckor med uppföljningar)
- Om förbättring inte sker kopplas elevhälsa in för utredning och handlingsplan upprättas.
- Konferens med elevhälsa, elev, vårdnadshavare och rektor. Här kan även kontakt med andra myndigheter aktualiseras.

Det finns dock situationer när förebyggande åtgärder inte är tillräckliga och där skolan kan behöva använda disciplinära åtgärder som finns i skollagen med hänsyn till elevens ålder och mognad.

- Omhändertagande av föremål (all personal)
- Utvisning för resten av lektionen (all personal) dokumenteras
- Kvarsittning (lärares beslut) dokumenteras
- Skriftlig varning (rektors beslut)
- Tillfällig omplacering av en elev (rektors beslut)
- Avstängning från skolan (rektors beslut)

(utdrag Skollagen SFS 2010:800)

Rektor: Eva Cegrell



södra skolan

när kraften kommer inifrån

Jag har tagit del av skolans regler och är väl införstådd med vilka regler som gäller och dess konsekvenser om regler bryts.

Läsåret 2024-2025

Datum

Elevens namn

Klass

Underskrift Vårdnadshavare

Underskrift Vårdnadshavare

Namnförtydligande

Namnförtydligande